Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

225Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLV

(Continua na próxima página)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA N" 55
01.612.603/0001-07 Exerofcio: 2021

DECRETO Nº 18 , DE 12 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.170
Artigo 2o. - o c r édi to aberto na forma do artigo anterior será coberto com r ecursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

142 12.361.0011 .2051 .0000 MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL -200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R. Grupo: 1 001 00
001 Racuraoa Ofdlnérioa
200 000 Educação

02 03 02 FUNDO OE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDES

171 12.361.0010.2109.0000 ENCARGOS COM O TRANSPORTE ESCOLAR - 30% -36.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.Grupo: 1 117 01
117 Transferêndas do FUNDES - Complementação da União
240 000 FUNDES - OUtroa:

191 12.361.0010.2990.0000
3.3 .90.40.00

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL FUI -1.000,00
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA«; F .R. Grupo: 1 117 0 1

117 Transferências do FUNOEB - Complementação da União
240 000 FUNOEB- OUtros

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

374 10.301.0013.1062 .0000
4 .4 .90.52 .00

CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO OE EQUIP.PARA ACADEMIA DA : -10.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 220 02

220 Transfer!ncias de Conv!nios ou de Contrato, de Repasse vinculados à Sa
110 000 Convênios

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

595 04.122.0003.2123.0CX>O MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE PLANEJAMEt- -17.000,00

3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recursos OtdinériOS
100 000 Geral

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação ,

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

861.485.083-20 SANTO ANTONIO DOS MILAGRES, 12 de abril de 2021

l d : 1:.15:.155A48CEE043A

P R EFEIT URA MUN ICIPAL D E SANTO ANTO NIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA Nº 55
01 .612.603/0001-07 Exercfcio: 2021

DECRETO Nº 19 , DE 19 DE ABRIL DE 2021 · LEI N.170

-64.200,00

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto n o orçamento vigent e, um crédito adi c i o n al. supl.ement.ar na
importância de R$58 . 500 , 00 distr i buidos as seguintes dotações :

S uplem entação ( + )

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

04.122.0003.2010.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE ADMINIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recu~ Ordinários
Ge,al

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

290 15.452.0015.2056.0000 MANUT. DOS SERVIÇOS OE LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL OA ASSISTIÊNCIA SOCLAL

450 08.244.0018.2071.0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos Ordinários
400 ooo Aasletencta Social

58.500,00

◄ .500,00

F .R .: 1 001 00

50.000,00
F .R.: 1 001 00

4 .000,00
F.R.: 1 001 00

A.rti.go 2o . - O c rédito a .berto na forma do artigo anter ior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PlANEJAMENTO

597 04.122.0003.2123.0000
3.3.90.30.00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL OE PLANEJAMEt, -54.500,00
MATERIAL OE CONSUMO F.R. GNpo: 1 001 00

001 Recursos Ordinários
100 000 Ge,al

600 04.122.0003.2123,.0000
4 .4 .90.51 .00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMEt, -4.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 001 00

001 Recursos Otdlnátbs
100 000 Ge,al

A n u lação ( - )

Artigo 3o.- Este decret.o entra em vigor na dat.a de s ua p ublicação .

PAULO CAZIMIRO OE SOUSA NETO E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

861.485.083-20 SANTO ANTONIO DOS M ILAGRES, 19 de abril de 2021

-58.500,00

l d:OCC53FC316C6043E

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES
RUA LUIS GOMES VILANOVA NO 55

01.812.60310001-07 Exerclcio: 2021

DECRETO Nº 20 , DE 26 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.170

Abre no otÇ4men/r:J Vigente crédi/r:J adicional sup/emenf4r e da outras proVfdênctas

DECRETA:

Arti go lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um c r édito adiciona l suplementar na
importância de R$66. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 66.000,00

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

39 04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE AOMINIS 5.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS- CIVIL F.R.: 1 001 00

40

001 Recursos OrdlnMos
100 000 Geral

04.122.0003.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA OE AOMINIS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001
100 000

Recursos Ord!nér1os
Geral

02 03 02 FUNDO OE EDUCAÇÃO BÁSICA · FUNOEB

225

179

613

02 06 02

367

02 06 02

366

393

02 07 01

450

12.366.0005.2902.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENSINO OE JOVENS E J
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
116 Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da União
240 000 FUNDES - 0Utros

12.361.0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL F
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
116 Transrerênoi.:.s do FUNDES- Exoeto comp1ement3Çêo da Unlêô
240 000 FUNOEB - OUtros

12.361.0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS 00 ENSINO FUNDAMENTAL F
3.3.90.40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
116 Transferências do FUNDES - Exceto Complementação da União
240 000 FUNOEB • Outros

FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE • FMS

10.122.0013.2021.0000 MANUTENÇÃO PARA ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIAL CC
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
214 Transferências Funelo a Fundo 08 Recursos do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

DECRETO Nº 20 , DE 26 DE ABRIL DE 2021 • LEI N.170

FUNDO MUNICIPAL OE SAúOE - FMS

10.122.0013.2021 .0000 MANUTENÇÃO PARA ENFRENTAMENTO EMERGÊNCIAL CC
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
214 T11msíerênclas Fundo a Fundo de Recu~s do SUS provenientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

10.301.1>013.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O FMS
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFICIO$ ASSISTENClAIS DO SERVIDOR E DO

001 Recursos Ordinérios
300 000 Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

08,244.0018.2071 .0000 ENCARGOS COM A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos On:llnérios
400 000 AsslslAnda Social

6.000,00

F.R.: 1 001 00

10.000.00
F.R.: 1 118 01

5.000,00

F.R.: 1 116 01

2.000,00

F.R.: 1 116 00

5.000,00
F.R.: 1 214 02

20.000,00

F.R.: 1 21 4 02

1.000,00
F.R.: 1 001 00

10.000,00

F.R.: 1 001 00

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
proveni e ntes de:

Anulação:

02 03 02 FUNDO OE EDUCAÇÃO BÁSICA • FUNOEB

189 12.361.0010.2990.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO ENSINO FUNDAMENTAL FUI -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROSSERVIÇOSOETERCEIROS·PESSOAFISICA F.R.Grupo: 1 117 01
117 Transferências do FUNDEB - Complementação da União
240 000 FUNDES - Outros

213 12.385.0007.2947.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL FUNDEB - 30% -7.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 117 01
117 Transferências do FUNDES - Complementação da União
240 000 FUNOEB • Outros

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS

372

374

10.301 .0013.1039.0000

4.4.90.51.00

220
110 000

10.301.0013.1062.0000
4.4.90.52.00

220
110 000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE POSTOS D -20.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 220 02

Transferências de Convênios ou de Contratos do Repasse VlncutadoS a Sa
Convênios

CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO OE EOUIP.PARA ACADEMIA DA ' -6.000.00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 220 02
TransfMtncias de Conv6nios ou de Contratos de Repas.se vinculados à Sa
Convênios

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO